РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т
Ш ЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 19» ___2021г. г. Альметьевск

КАРАР

№ {03

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 13 марта 2015 года
№ 168 «О Порядке проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных
правовых актов Альметьевского городского
Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года
№ 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», в порядке
правового мониторинга

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 13 марта 2015 года № 168
«О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом
изменений, внесенных решением Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района от 05 мая 2017 года № 77) следующие
изменения:

1.1. в разделе 5 «Мониторинг нормативных правовых актов Совета
Альметьевского муниципального района» приложения № 1 к решению:

1.1.1. абзац 5 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«основные направления развития законодательства Республики Татарстан,

определенные ежегодным посланием Главы (Раиса) Республики Татарстан
Государственному Совету Республики Татарстан»;

1.1.2. абзац 7 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«Верховного Суда Республики Татарстан».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник»,

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Совета по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А).

Глава города Т.Д. Нагуманов